
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi phục vụ công 
tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Gia Lai 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 đã được sửa 

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật 

số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15, Luật số 

56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định 

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 
2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 406/TTr-STC ngày 23/10/2025 

và  ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1138/STP-NV1 ngày 07/10/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12 - 16 chỗ ngồi phục 

vụ công tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Gia 

Lai theo quy định tại khoản 5 Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 

của Chính phủ được sửa đổi, bổ sung bởi khoản 3 Điều 1 Nghị định số 153/2025/NĐ-

CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử 

dụng xe ô tô; chi tiết cụ thể như Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính có trách nhiệm triển khai, hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, 

đơn vị triển khai thực hiện Quyết định này đảm bảo theo đúng quy định của pháp 

luật có liên quan. 

2. Giá mua xe ô tô và các nội dung khác có liên quan thực hiện theo quy định 

tại Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ được sửa đổi, bổ 

2715 23 11



sung bởi khoản 3 Điều 1 Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính 

phủ; các văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế (nếu có) và pháp luật quản lý, sử dụng 

tài sản công. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Bãi bỏ các Quyết định sau đây: 
a) Quyết định số 1007/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh Bình Định 

về số lượng xe ô tô bán tải và xe ô tô từ 12 đến 16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung. 

b) Quyết định số 17/2024/QĐ-UBND ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh Gia 

Lai (trước đây) quy định số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12 - 16 chỗ ngồi phục 

vụ công tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Gia 

Lai. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Công 

Thương, Nội vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế, Ngoại vụ; Giám đốc Vườn Quốc 

gia Kon Ka Kinh và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Xây dựng; 

- Các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, C1, X7, N5, V4, T2, T4. 

 

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
      KT. CHỦ TỊCH 
      PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
                  Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 

 

 


